Comité

ACTA DE ADMISION, CALIFICACION Y EVALUACION DE OFERTAS Y
OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION

CP-ABR-1-2025 GR.LAMB/CS-1

En el Distrito de Chiclayo, Provincia de Chiclayo y Departamento de Lambayeque, a los 07 (siete)
dias del mes de julio del 2025, en el area de Apoyo en Contrataciones del Estado de la Oficina de
Logistica del Gobierno Regional de Lambayeque Sede Central, sito en Av. Juan Tomis Stack N° 975,
se reunieron los integrantes del Comiteé, designado mediante RESOLUCION JEFATURAL
REGIONAL N° 173-2025-GR.LAMB/ORAD de fecha 3 de junio del 2024, encargado de |la conduccion
y realizacién del procedimiento de seleccion CP-ABR-1-2025 GR.LAMB/CS-1, cuyo objeto de
convocatoria es CONTRATACION DE SERVICIOS DE TOMA DE MUESTRAS Y ANALISIS DE
CALIDAD DE AGUA PARA CONSUMO HUMANO EN 30 SISTEMAS DE AGUA EN LOS CENTROS
POBLADOS RURALES PRIORIZADOS DE LA REGION DE LAMBAYEQUE, a fin de dar inicio a la
apertura electrénica, admision, evaluacion, calificacion de ofertas y otorgamiento de la buena pro. El
quérum necesario que exige la normativa se logré con la presencia de los siguientes miembros:

¢ Presidente Titular: Sandor Lenin Martinez Jiménez
o Miembro Titular: William Yony Paredes Angeles
e Miembro Titular: Guillermo Jeofre Michell Hernandez Seminario

1. REGISTRO DE PARTICIPANTES
Se verifico el registro de participantes en la plataforma SEACE, de acuerdo a lo siguiente:

[ Fecha de registro en el

Nro. | RUCICédigo Nombre o Razon Social Adiy Estado
__ procedimiento

20160349914 | ENVIRONMENTAL QUALITY ANALYTICAL SERVICES S.A. 2025-06-25 18:46:56.0 Vélido

20274419637 | J.C.AA. CONTRATISTAS GENERALES S.RLTDA. 2025-06-21 11:33:27.0 Valido

| 20385739771 | INSPECTORATE SERVICES PERU S.A.C. 2025-06-23 11:57:34.0 Valido

20512225986 | AGQ PERU S.A.C. 2025-06-19 15:20:20.0 Valido
HIDROLAB PERU SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - or .

20512976795 HIDROLAR PERU SAC. 2025-06-19 11:24:26.0 Valido

20514746355 | SERVICIOS ANALITICOS GENERALES SAC 2025-06-19 10:43:17.0 Valido

20600453221 | R-LABS.A.C. 2025-06-23 21:53:10.0 Valido
TECNICAS DE INGENIERIA Y CONTRATOS SAC. - e .

20603425104 TEINGECON SAC. 2025-06-25 11:15:07.0 Valido

20603799837 | DJ PERFECT BIO CHEMISTRY S.A.C. 2025-06-19 14:03:04.0 Valido

20603913478 | SRur O NHIDRO SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - GRUPO | 5095.06-19 09:20:27.0 | valido

20604833681 | JSG CONSTRUCTORES S.A.C. 2025-06-25 16:31:24.0 Valido
CONSTRUCTORA Y  SERVICIOS GENERALES LAS [

_ 206@6?95786_"MERCEDES EIRL 2025-06-21 09:13:55.0 __ Vélido
20607702439 | INGENIERIA & CONSULTORIA EN GENERAL JRE.IR.L. 2025-06-20 00:05:44.0 Vélido
20608231685 | CRG INGENIEROS E.LR.L. 2025-06-25 12:33:06.0 Valido
20609287803 | ADLABSA.C. 2025-06-24 18:00:12.0 Vélido

2. PRESENTACION DE OFERTAS
Luego de haberse verificado el registro de participantes en concordancia con las etapas del
procedimiento de seleccién, se informa que, segin el reporte SEACE, los participantes que
presentaron sus ofertas son:
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Comité

Entidad convocante : GOBIERNO REGIONAL DE LAMBAYEQUE SEDE CENTRAL
Nomenclatura : CP-ABR-1-2025-GR.LAMB/CS-1
Nro. de convocatoria : 1
Objeto do contratacion : Servicio
Descripckin del objeto : CONTRATACION DEL SERVICIO DE TOMA DE MUESTRAS Y ANALISIS DE CALIDAD DE AGUA PARA CONSUNO
HUMANO EN 30 SISTEMAS DE AGUA EN LOS CENTROS POBLADGS RURALES PRIORIZADOS DE LA REGION DE
LAMBAYEQUE
RUC { Codigo Nombre o Razén Social | Facha Presentacién | Hora Presantacién | Forma de presantacion
1 CONTRATACION DEL SERVICIO DE TOMA DE MUESTRAS Y ANALISIS DE CALIDAD DE AGUA PARA CONSUMO HUMANGO EN 30 SISTEMAS DE
LAGUA ENLOS CENTROS POBLADOS RURALES PRIORIZADOS DE LA REGION DE LAMBAYEQUE
20609287803 | AD LAB S.AC. 26/06/2025 18:15:56 Electronico
20514746355 | SERVICIOS ANALITICOS GENERALES SAC 2610612025 185151 Electonico
20160349914 [ ENVIRONMENTAL QUALITY ANALYTICAL SERVICES SA. 2610612025 T 202737 ‘Electronico
20603913478 | GRUPO INHIDRO SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - GRUPO INHIDRO | 26/06/2025 21:01:18 Electronico
i SAL — = =
20600453221 | R-LAB SAC. 26/06/2025 22:4505 Electronico
20512976785 | HIDROLAB PERU SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - HIDROLAB PERU 26/06/2025 23:66:59 Electronico
o 1SAC _ . ! = =l

3. ADMISION DE LAS OFERTAS

El comité a cargo del procedimiento de seleccién verificé la presentacion de los documentos
sefalados en el Capitulo Il de la Seccion Especifica de las bases integradas 2.2.1.1 Documentos
para la admisién de la oferta. Teniendo en cuenta que, de no cumplir con lo requerido, la oferta
se considera NO ADMITIDA.

Ademas, de acuerdo al numeral 2.3.4 del Capitulo Il Desarrollo del procedimiento de seleccion de
la Seccién General de las bases integradas, donde indica que las declaraciones juradas, formatos
o formularios previstos en las bases que conforman la oferta deben estar debidamente firmados
por el postor (firma manuscrita o digital, segin la Ley N° 27269, Ley de Firmas y Certificados
Digitales). No se acepta insertar la imagen de una firma. Las ofertas se presentan foliadas en
todas sus hojas. El postor, el representante legal, apoderado o mandatario designado para tal
efecto, se hace responsable de la totalidad de los documentos que se incluyen en la oferta. El
postor es responsable de verificar, antes de su envio, que el archivo pueda ser descargado y su
contenido sea legible.

En ese sentido, se muestra el resultado de la admision de las ofertas presentadas por AD LAB
S.A.C., EQUAS S.A., GRUPO INHIDRO S.A.C., HIDROLAB PERU S.A.C., R-LAB S.A.C. Y
SERVICIOS ANALITICOS GENERALES S.A.C., de acuerdo al siguiente detalle:

P GRUPO SERVICIOS
_—DOCUMENTOS PARA LA AD LAB EQUAS INHIDRO HIDROLAB | R-LAB | ANALITICOS
ADMISIBILIDAD DE LA OFERTA S.AC. S.A. SAC PERUSAC| SAC GENERALES

SAC

Declaracion jurada de datos del postor. | o | cuMPLE | GUMPLE | CUMPLE | CUMPLE |  CUMPLE
{Anexo N° 1)
Pacto de integridad. (Anexo N° 2) CUMPLE CUTACIJDLE CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE CUMPLE
Documento que acredite la representacion | yoi e | cuwpLe | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE |  CUMPLE
de quien suscribe la oferta.
Declaracion jurada declarando que: (i) es
responsable de la veracidad de los
documentos e informacion de la oferta, y
(i) no se encuentra impedido para| CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE CUMPLE
contratar con el Estado, de acuerdo con el
articulo 33 de la Ley. (Anexo N° 3)
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Promesa de consorcio con firmas
digitales, o en su defecto, firmas
legalizadas, de ser el caso, en la que se
consigne los integrantes, el representante
comun, el domicilio comun, el correo
electrénico comun y las obligaciones a las
que se compromete cada uno de los
integrantes del consorcio, asi como el
porcentaje  equivalente a  dichas
obligaciones. (Anexo N° 4)

NO APLICA | NOAPLICA | NOAPLICA | NO APLICA | NO APLICA | NO APLICA

Documentacion  que  acredite  la
desafectacion del impedimento, en caso el
proveedor al registrarse como participante
hubiera presentado fa Declaracion Jurada | . yo) oa | N APLICA | NO APLICA | NO APLICA | NOAPLICA |  NO APLICA
de Desafectacion del Impedimento
(Anexo N° 5), de conformidad con el
numeral 394 del articulo 39 del
Reglamento

Oferta Econémica (Anexo N° 6). En caso
el requerimiento contenga prestaciones
accesorias, la  oferta  econdémica NO NO NO NO
individualiza los montos correspondientes | CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE | CUMPLE CUMPLE
a las prestaciones principales y las
prestaciones accesorias.

NO NO | apmimipa| . NO NO ADMITIDA

CONDICION ADMITIDA | ADMITIDA ADMITIDA | ADMITIDA

3.1. DETALLE DE LAS OFERTAS QUE NO FUERON ADMITIDAS

- El postor AD LAB S.A.C., con RUC N°20609287803, no cumple con indicar la
descripcion del servicio a realizar en su oferta econdmica (ver folio 8 de la oferta
presentada), conforme a las bases integradas del procedimiento de seleccion (Anexo
N°6). Por lo expuesto, el comité acuerda por unanimidad declarar la oferta como NO
ADMITIDA.

Segun Bases Integradas

-

ANEXO N° 6
PRECIO DE LA OFERTA

Sefiores

COMITE

CONCURSO PUBLICO ABREVIADO N"001.2025.GR.LAMB/CS.1
Presente -

Es grato dirigirme a usted para hacer de su conocimiento que. de acuerdo con las bases mi oferta es
la siguiente

5

CONCEPTO CANTIDAD PRECIO UNITARIO PRECIO TOTAL

| ITOTAL |

1 - e e —
El precio de ia oferta [CONSIGNAR LA MONEDA DE LA CONVOCATORIA] incluye todos los
impuestos. seguros. ransporte. inspecciones, pruebas y. de ser el caso, los costos laborales
canforme a la legislacion vigente. asi como cualquier otro concepto que pueda tener incidencia sobre
el costo del servicio a_contratar [EXCEPTO LA DE AQUELLOS POSTORES QUE GOCEN DE
ALGUNA EXONERACION LEGAL. NO INCLUYEN EN EL PRECIO DE SU OFERTA LGS TRIBUTOS
RESPECTIVOS].
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Segun Oferta Presentada

ANEXON" &

PRECIO DE LA OFERTA

Behare
COMITE
CONCURSO PUBLICO ABREVIADO N7001-2025-GR.LAMBICS-1
Bresent= -
! CORCEPTO
RESA O
520€ 00
: Anicres (Hiete bdrain, Foorurad 186.62

;Dursza Tota”
Cmr‘.uc Satal
1 etalns :M-Ies 1CP-pS8

'LTOTAL

El precia de 1a ofena soles incluye 100os los impuestos seguros Lranspo'ts,

y. de ser el ¢ass, los cosloas (Bhorales conlgome a s legisacion v.gente. &5 CINC CuB-Tue! GG
concepls que pueda tener inc dencia sobre pl o5t gr SEMVAIQ 2 contrata excepts la ce ajuelios
postores que goceti de 8 guna ex"naraclm' m;al na mc uyen cr\ el prec ¢ de s @‘etta ios tnbdlos
respectvos / i - \_ %

.....—w.,- 5, \' T
David M Angyo vel} nc\u i

e Gorgne Seveoi-
Flrml nombrn qu[ﬁ'n dvl pnslor [}

reprosentante lega! o comUn, seglin corresponda

El postor EQUAS S.A., con RUC N°20160349914, no cumple con presentar el Anexo 2
Pacto de integridad. Por lo expuesto, el comité acuerda por unanimidad declarar la oferta
como NO ADMITIDA.

Ademas, de acuerdo al numeral 69.1 del articulo 69 del Reglamento de la Ley N° 32069,

‘las ofertas técnicas para ser admitidas, contiene como minimo el inciso b) Pacto de

integridad durante el procedimiento de seleccion, conforme al formato aprobado en las
__bases estandar.

El postor HIDROLAB PERU S.A.C., con RUC N°20512976795, no cumple con indicar el
precio unitario y cantidad en su oferta econémica (ver folio 8 de la oferta presentada),
conforme a las bases integradas del procedimiento de selecciéon (Anexo N°6). Por lo
expuesto, el comité acuerda por unanimidad declarar la oferta como NO ADMITIDA.
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Segun Bases Integradas

ANEXO N° 6
PRECIO DE LA OFERTA
Sefiores
COMITE _
CONCURSO PUBLICO ABREVIADO N°*001-2025-GR.LAMBICS-1
Presente -

Es grato dirigirme a usted. para hacer de su conocimiento que, de acuerdo con las bases, mi oferta es
la siguiente:

CONCEPTO CANTIDAD | PRECIO UNITARIO PRECIO TOTAL

TOTAL

El precio de la oferta [CONSIGNAR LA MONEDA DE LA CONVOCATORIA] incluye todos los
impuestos, sequres. transporte, inspecciones. pruebas y, de ser el caso. los costos Ia!borales
conforme a la legislacion vigente asi como cualquier otro concepto que pueda tener incidencia sobre
el costo del servicio a contratar [EXCEPTO LA DE AQUELLOS POSTORES QUE GOCEN DE
ALGUNA EXONERACION LEGAL, NO INCLUYEN EN EL PRECIO DE SU OFERTALOS TRIBUTOS

RESPECTIVOS)

Firma, nombres y apellidos del postor o
representante legal o comin, segin corresponda

- Segun Oferta Presentada

ANEXQO N° 6
PRECIO DE LA OFERTA
Sefiores

COMITE
___/_,_,C-G-N‘C URSO PUBLICO ABREVIADO CP-ABR-1-2025-GH.LAMB/CS-1
cacl resento. -

Es grato dinginre a usled, para hacer de su conccimiento que. de acuerdo con fas bases. mi oferts es
l& siguiente:

r

CONCEFTO B PRECIO TOTAL

{CONTRATACION DEL SERVICIO DE TOMA DE MUESTRAS Y
51.49,944,71

ANALISIS DE CALIDAD DE AGUA PARA CONSUMO HUMANO EN
30 SISTEMAS DE AGUA EN LOS CENTROS POBLADOS
|RURALES PRICRIZADOS DE LA REGION DE LAMBAYEQUE

TOTAL: Cuarenta y Nueve Mil Novecientos Cuarenta y Guatro con 71/100 Nuevos Soles

El precio de la oferta en SOLES incluye todos los impuestos, 5&QU-0S, ransporte, inspecciones,
pruebas y, de ser el caso. los cos'es lahorales confortne a la legisiacion vigente. asi como cusiguier
otce conceplo cue pueda ferer .ncidencia sobre el costo del servic'o o contratar [EXCGEPTO LA DE
AQUELLOS POSTORES QUE GOCEN DE ALGUNA EXONERACION LEGAL, NO INCLUYEN EN
EL PRECIO DE SU OFERTA LOS TRIBUTOS RESPECTIVOS].

{hHidrojab Peru [pHidrolab Peru
A s o,
£ Sio-mamae X Heare
i B s Toaea o
Alvaronﬁl;.g%%r‘\“w Raquef L‘Pld-sn ERQE?:ES Toree.
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- El postor R-LAB S.A.C., con RUC N°20600453221, no cumple con indicar la descripcién
del servicio a realizar en su oferta econoémica (ver folio 24 de la oferta presentada),
conforme a las bases integradas del procedimiento de seleccién (Anexo N°6). Por lo
expuesto, el comité acuerda por unanimidad declarar la oferta como NO ADMITIDA.

Segin Oferta Presentada

ANEXON" ¢
PRECI) DE LA OFERTA

Sefores

COMITE

CONCURSOC PUBLICO ABREVIADO N%009-2025-GR LAMBICS-1
Presente -

Es grato airgirme & usted, para hacet de su conocirmsents que de acuerdo cor (3s bases, mi oferta es

ia siguiente:
CONCEPTO CANTIDAD uﬁfg‘g‘s’o | ;g?f
Colifgrmes Fecales por Nimero mas probable (f{lylﬁ) 1 __Et_) 76.85 2289 50
| Coliformes Totales por Numero mas probable [NMP) ’ 30 7658 229740
*} :;‘f::g":j;;?{{& o w6 2332.80
E;m:s . S 0 88.38 2651 40
r - ),

TFM‘T’: D%';’:ﬂzmxgﬁ';j ?@?ﬁu"wwmg yo S0 ) TS | _SseA
Egps and larvas of Hel ‘_ Cysts and oocysis of g prma.man.s f 30 137 88 l 169 4
Huevos y lorvas de Heimintos, Quistes y 00quistes G profozoanas paiogencs | !

Color Verdadero 3 5416 1624 8D
| Jurbigez 13 52e8 158840
Potenci de Hidrogano (pH) ] 30 i 4118 1235 42
Conductividad o situ i 33 i 4115 123450 |
Soiidos Disuetios Totales 38, 5416 | 162481 |
Claruros ) T 182480
[Sulmos a0 5416 | 182480
| Durezs Tota! 30 5416 | 162480
Cianura Total 30 B4B5 194550
Fluoruros 30 5416 182480
Ntalos | 5418 1624.80
Nirtos | | sa4s 183350
Total Metals

Metales Totalas 3¢ 12340 3702.00
< (Anexc B
¢ Clorc Libre In situ 3 5885 | V76 &
{TOTAL 411353

Ei precio ae Ia aferla en Soies incluye todos los impuestos, seguros transports, NSPAcCIONes.
pruebas v, de seq ¢ Caso, los Costos laborales conforme a la legisiacidn vigente, asl como cugiquier
oo cuncapto que pueda tener incidenca SOLE el ¢asto el servico a contratar [EXCEPTO LA DE
AQUELLOS POSTORES QUE GOCEN DE ALGUNA EXGNERACION LEGAL, NO INCLUYEN EN
EL PRECIO DE SU OFERTA LOS TRIBUTDS RESPECTIVOS].

Lima, 25 de junio del 2025

representants lagal o comin, eegln comesponda

/ '\ 4. REVISION DE LOS REQUISITOS DE CALIFICACION

Se procedio a realizar la evaluacion de los requisitos de calificacion verificando que cumplan con
lo indicado en el Capitulo lll de la Seccién Especifica de las bases integradas 3.5 Requisitos de
| calificacién, caso contrario se considera DESCALIFICADA.
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SERVICIOS
REQUISITOS DE CALIFICACION GR”PCS’ I'\'é”'DR‘) ANALITICOS
GENERALES SAC

JUISITOS DE CALIFICACION OBLIGATORIOS

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

EL POSTOR DEBE ACREDITAR UN MONTO FACTURADO ACUMULADO
EQUIVALENTE A 170,000.00 (CIENTO SETENTA MIL Y 00/100 SOLES),
POR LA CONTRATACION DE SERVICIOS IGUALES O SIMILARES AL CUMPLE NO CUMPLE
OBJETO DE LA CONVOCATORIA, DURANTE LOS OCHO (8) ANOS
ANTERIORES A LA FECHA DE LA PRESENTACION DE OFERTAS, QUE
SE COMPUTA DESDE LA FECHA DE LA CONFORMIDAD O EMISION
DEL COMPROBANTE DE PAGO, SEGUN CORRESPONDA.

REQUSITOS DE CALIFICACION FACULTATIVOS
- EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE

CARGO DESEMPENADO

ESPECIALISTA O TECNICO PARA TOMA DE MUESTRAS,
ESPECIALISTA EN ANALISIS DE LABORATORIO O TECNICO, JEFE DE CUMPLE NO CUMPLE
LABORATORIO O LA COMBINACION DE AMBOS, PROYECTISTA EN
AGUA POTABLE, RESIDENTE O SUPERVIISOR DE OBRA EN SISTEMAS
DE AGUA POTABLE.

EXPERIENCIA

MONITOREO DE AGUA POTABLE Y/O GESTION DE CALIDAD DE AGUA
Y/O MONITOREO EN MANTENIMIENTOS EN SISTEMAS DE AGUA CUMPLE NO CUMPLE
POTABLE, Y/O ELABORACION DE EXPEDIENTES TECNICOS.

- CALIFICACION DEL PERSONAL CLAVE
FORMACION ACADEMICA
PROFESIONAL TITULADO, COLEGIADO Y HABILITADO. . CUMPLE CUMPLE
PROFESIONAL DE LAS CARRERAS DE QUIMICA O, BIOLOGIA O,
INGENIERIA SANITARIA, QUIMICA O AMBIENTAL

CONDICION CALIFICADA DESCALIFICADA

4.1. DETALLE DE LAS OFERTAS QUE FUERON DESCALIFICADAS

El postor SERVICIOS ANALITICOS GENERALES S.A.C., para la acreditacion de la
experiencia del postor en su especialidad, presenta el estado de cuenta por el monto de
76,495.03 (ver folio 48 de la oferta presentada), documento no legible y de acuerdo con
el numeral 2.3.4 de las bases integradas, el postor es responsable de verificar, antes de
su envio, que el archivo pueda ser descargado y su contenido sea legible. En ese
sentido solo se considera el monto de 127,801.08, no acreditando el monto solicitado.

CONTRATO N2 014-2021-GG-EPS EMAPICA S.A.

SEBYICIO CANCELADQ EN SV TOTALIDAD:
( Depdsito en cuenta corriente soles 67,316.03
[ Depdsito en cuenta da detraccion . 9,179.00
( J TOTAL SOLES 76,495.03

TG SR T gl mh del el i Tt llPagina 7[10
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Ademas, en la experiencia del personal clave, adjunta la constancia de trabajo como
COORDINADOR Y ASESOR BIOLOGICO (ver folio 35), experiencia que no cumple con
lo indicado en el cargo a desempenar de la experiencia del personal clave. Por lo
expuesto, el comité acuerda por unanimidad declarar la oferta como DESCALIFICADA.

CONSTANCIA DE TRABA|O

Por medio del presente, Servicios Analiticos Generales SA.C.. idemificada con
RUC N° 20514746355, dejamas cunsllt‘m("i(l que ol Bidlogo APARICIO
ESTRADA ROGER LUI1S ideniificudo con DNTN* 09263803 se dvsempefia como
[("OORDL\Z—U)()R YASESOR Bl()Lm«I('mﬁﬁ de:

- Caordinar ¢l monitoreo de lus diferentes marices ¥ parimerros.
Supervisar el cumplimionto det plan de seguridad ¥ salud en el trabujo.
- Rewitir los informes del seavicio incluvendeo reportes ¢ interprelacion.
Participur en las reuniones de coordinacion de monitoreo ambicntal.
Desde el 03 de enero del 2011 u la actualidad, el bidlogo en mencion cuenta con
experiencia de muis de 14 aitos  en muestreo  y andlisis | fisicogninicos v
)

microbivlogicos en amilisis de  agua  natwral v - de consumo  hiano,
) ; :

aguas superfiviales! aguas residuales. swelos aives ¥ emisiones.  adends  de
la coordinacion de mn‘nimn’u ambiental.

El bidloge APARICIO ESTRADA ROGER LUIS cuenta con las competenciay
acordes a .lm' rf'qlli.i'éu!n establecidos en lu Norma ISOAIEC 17025 con mds de

.
14 aiivs de experiencia,

Lima, 29 de mavoe del 2023

Mook Zane Hemandi 1w

Jefe de Rocursos Humanos
Serrme mi Ao “won (et S A

Afemdmente

5. EVALUACION DE LAS OFERTAS

[ La evaluacion economica de la oferta es posterior a la evaluacion técnica de acuerdo con el
»~ articulo 94 del Reglamento. El puntaje maximo de cada una de estas evaluaciones es equivalente
/ 2 cien puntos.

5.1. EVALUACION TECNICA

El postor GRUPO INHIDRO S.A.C., presenta el factor de evaluacion, la experiencia del
personal clave y no presenta en factor de evaluacion de sostenibilidad ambiental y gestiéon de
la calidad, por elio se califica de acuerdo al siguiente detalle:

FACTORES DE EVALUACION FACULTATIVOS PUNTAJE
[ A. EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE
\ | El tiempo de experiencia es de veinticuatro (24) meses contados desde la obtencién del grado de 70 puntos
‘ |_bachiter,
\ /
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E. SOSTENIBILIDAD AMBIENTAL
Certificacion que acredite que se ha implementado un sistema de gestion ambiental acorde con el 0 puntos
estandar 1SO 14001 o su equivalente. El referido certificado debe corresponder a la sede, filial u
oficina a cargo de la prestacion, y estar vigente a la fecha de presentacion de ofertas.

J. SISTEMA DE GESTION DE LA CALIDAD
Se evallia que el postor cuente con un sistema de gestion de la calidad certificado acorde con ISO 0 puntos
9001:2015 o Norma Técnica Peruana equivalente (NTP-ISO 9001:2015), cuyo alcance o campo de
aplicacion del certificado.

PUNTAJE TOTAL 70 puntos

5.2. EVALUACION ECONOMICA

Del resultado de la evaluacion técnica, considerando que el postor obtuvo un puntaje minimo
de 70 puntos, se procede a aperturar la oferta econdémica, segln lo siguiente:

.| NOMBRE 0 RAZON PRECIODELA | PUNTAJE :
N* | sOCIAL DEL POSTOR OFERTA OBTENDO | CONDICION
1 | GRUPOINHIDRO SAC. 51,900.00 100 CALIFICADO

6. PUNTAJE TOTAL

De la evaluacion técnica el postor GRUPO INHIDRO S.A.C., obtuvo la calificacién de 70 puntos
y de la evaluacion econdmica, se le otorga la calificacion de 100 puntos. Ademas, presenta el
Anexo N°17 Solicitud por bonificacion del cinco por ciento (5%) por tener condicion de micro y
pequefia empresa.

En ese sentido, se ha realizado el calculo del puntaje de la evaluacion técnica y econémica, de
acuerdo con lo sefialado en el numeral 75.2 del articulo 75 del Reglamento.

/A punTase | PUNTAJE

- . ECONOMIcO |  PUNTAJE '
ORDEN DE NOMBRE O RAZON | TECNICO (PT) PEI TOTAL BONIFICACION | PUNTAJE
PRELACION | SOCIAL DEL POSTOR (PEI) 5% TOTAL

€C1=0.60 C2=0.40 C1xPT+C2xPei

GRUPO INHIDRO
S.AC.

70 100 82 4.10 86.10

7. OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

De acuerdo a los resultados obtenidos, el siguiente postor obtiene la buena pro:

POSTOR MONTO ADJUDICADO
GRUPO INHIDRO S.A.C. $/51,900.00
ACUERDO ADOPTADO

__Etdrgano a cargo del procedimiento de seleccién, da por aprobado los resultados de la admisién,
calificacién y evaluacién de las ofertas y otorgamiento de la buena pro. El acuerdo adoptado fue
por UNANIMIDAD.
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PRIMERO. - OTORGAR LA BUENA PRO de la CP-ABR-1-2025 GR.LAMB/CS-1 para la
CONTRATACION DE SERVICIOS DE TOMA DE MUESTRAS Y ANALISIS DE CALIDAD DE
AGUA PARA CONSUMO HUMANO EN 30 SISTEMAS DE AGUA EN LOS CENTROS
POBLADOS RURALES PRIORIZADOS DE LA REGION DE LAMBAYEQUE, al postor GRUPO
INHIDRO S.A.C. con R.U.C. N°20603913478, por un monto de S/ 51,900.00 (Cincuenta y un mil
con novecientos con 00/100 soles) incluye 1.G.V.

SEGUNDO. - ENCARGAR al Area de Apoyo en Contrataciones del Estado de la Oficina de
Logistica la publicacion de los resultados contenidos en la presente acta, a través del SEACE.

TERCERO. - DECLARACION DE VERACIDAD el colegiado que al final suscribe, declara que la
informacién recibida por los postores y los hechos consignados por estos, fueron tramitados
tomando en cuenta lo sefalado en la Ley 27444, articulo 1.7. Principio de presunciéon de
veracidad: “En la tramitacién del procedimiento administrativo, se presume que los documentos y
declaraciones formulados por los administrados en la forma prescrita por esta Ley, responden a la
verdad de los hechos que ellos afirman. Esta presuncion admite prueba en contrario.” En tal
sentido, se presume como cierto todo lo presentado por cada postor.

CUARTO.- RECOMENDAR al 4drea competente, que realice la fiscalizacion posterior de la
documentacién presentada por el postor ganador de la buena pro, puesto que este colegiado ha
realizado la evaluacion y calificacién de las ofertas teniendo en cuenta lo establecido en la Ley N°
27444 Ley del Procedimiento Administrativo General 1.7 Principio de Presuncion de Veracidad, el
cual establece que en la tramitacién del procedimiento administrativo, se presume que los
documentos y declaraciones formulados por los administrados en la forma prescrita por esta ley,
responden a la verdad de los hechos que ellos afirman.

En sefial de conformidad, firman los integrantes del Comité la presente acta.
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